

**Protokół Nr V/2007
z piątej Sesji Rady Powiatu Opolskiego
z dnia 22 marca 2007 r.**

Przewodniczący Rady Powiatu rozpoczął posiedzenie o godz. 10.00, przywitał zebranych radnych, członków Zarządu Powiatu Opolskiego oraz zaproszonych gości. Po stwierdzeniu, na podstawie listy obecności (22 radnych) prawomocności obrad, Przewodniczący poinformował zebranych, że Zarząd Powiatu Opolskiego, pismem R.P.M.A. 0041-5/07 z dnia 14 marca 2007 r., zawniósł o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały w sprawie powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego oraz poprawiony projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2007 rok oznaczony II. Wniosek został uwzględniony, co jest zgodne z art.15 ust.9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym.

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z nowym porządkiem obrad:

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie Zarządu Powiatu Opolskiego z działalności międzysesyjnej.
6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w 2006 roku w powiecie opolskim.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opolskiego za rok 2006.
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opolskiego w 2006 roku.
9. Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie działania KM PSP w Opolu za rok 2006.
10. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu za rok 2006.
11. Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Opolu za rok 2006.
12. Przedstawienie i podjęcie projektów uchwał w sprawie:
 - a) przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego,
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2007 rok (wersja II),
 - c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym lokalu użytkowego,
 - d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym lokalu użytkowego,
 - e) określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunki i sposób ich przyznawania,
 - f) określenia na 2007 rok zadań i środków przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla osób niepełnosprawnych Powiatu Opolskiego,
 - g) powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego.
13. Interpelacje, zapytania, wnioski lub oświadczenia radnych.
14. Zakończenie obrad sesji Rady Powiatu Opolskiego.

Ad. 4 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do zebranych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu Nr IV/2007 Sesji Rady Powiatu Opolskiego z dnia 15 lutego 2007 r. Ponieważ żaden z radnych nie wniósł uwag, ani zastrzeżeń do ww. protokołu przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 21 radnych głosowało „za” przyjęciem, 1 osoba wstrzymała się od głosowania.

Ad. 5 Sprawozdanie Zarządu Powiatu Opolskiego z działalności międzysesyjnej.

Przewodniczący Zarządu Powiatu Opolskiego przedstawił informację z działalności międzysesyjnej (w załączeniu).

Ad. 6 Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w 2006 roku w powiecie opolskim.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż Powiatowy Lekarz Weterynarii, Pan Kazimierz Kopczyński, przygotował Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w 2006 roku w powiecie opolskim, która została przekazana wszystkim radnym wraz z materiałami na dzisiejszą sesję.

Z informacją zapoznała się Komisja Polityki Gospodarczej.

Następnie zaprosił radnych do dyskusji.

Radny Rudolf Mohlek zapytał o skalę zagrożenia związanego ze wścieklizną na terenie województwa opolskiego.

Pan Kazimierz Kopczyński odpowiadając na powyższe stwierdził, iż zanotowano zaledwie 2 przypadki zachorowań u lisów.

Ad. 7 Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opolskiego za rok 2006.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż Dyrektor Powiatowej Stacji Epidemiologicznej w Opolu, Pani Marzena Nanowska-Geisler przygotowała Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu opolskiego za rok 2006, która także została przekazana wszystkim radnym.

Z oceną zapoznała się Komisja Polityki Gospodarczej.

W ramach dyskusji głos zabrali;

Radna Anna Wolny-Miksa zwróciła się z prośbą o podanie informacji w jaki sposób można zapobiegać boreliozie.

Pani Marzena Nanowska-Geisler poinformowała zebranych, iż szczegółowych informacji na ten temat udzieli obecna na sesji Kierownik Działu Epidemiologii, Pani Anna Dzik.

Radna Elżbieta Stolarczuk podjęła temat budowy wodociągów na terenie gminy Niemodlin, a także w miejscowości Gracze.

Pani Marzena Nanowska-Geisler wyjaśniła, iż temat jest cały czas otwarty. Nowe ujęcie w Graczach rozwiązałoby problem czystości wody, w której występują dość często wahania pierwiastków chemicznych (Fe i Mg). Zwodociągowanie całej gminy Niemodlin jest dla nas bardzo ważnym zadaniem.

Radny Henryk Zapiór zapytał o skalę występowania wszawicy w szkołach. Poprosił także o informowanie na bieżąco szkół naszego powiatu o pojawieniu się tego typu zagrożeń.

Przybyła radna Barbara Kamińska.

Radna Zofia Kotońska zaznaczyła, iż wykrycie zjawiska wszawicy jest utrudnione, gdyż pielęgniarka szkolna nie ma uprawnień do sprawdzania stanu czystości uczniów bez zgody rodziców.

Pani Marzena Nanowska-Geisler potwierdziła, iż wyłącznie pracownicy sanepidu mogą przeprowadzić kontrolę czystości, jeżeli otrzymają zgłoszenie ze szkoły.

Radna Hildegarda Łazik poruszyła problem braku toalet publicznych w Opolu oraz temat zagrożenia sepsą.

Pani Marzena Nanowska-Geisler poinformowała zebranych, iż Miasto Opole nie zareagowało do tej pory na ich pismo w tejże sprawie. Widocznie władze miasta nie widzą problemu.

Następnie Pani Marzena Nanowska-Geisler zapoznała zebranych z problematyką sepsy.

Radna Barbara Kamińska zapytała o stan sanitarny w placówkach gastronomicznych.

Na zakończenie głos zabrała Pani Anna Dzik Kierownik Działu Epidemiologii i zapoznała zebranych ze sposobami zwalczania boreliozy.

Ad. 8 Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opolskiego w 2006 roku.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż Komendant Miejski Policji, Pan Krzysztof Sochacki, przygotował Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu opolskiego w 2006 roku, którą wszyscy radni otrzymali.

Z informacją zapoznała się Komisja Polityki Społecznej.

Radny Kazimierz Górski poruszył temat sprzętu, na którym policja wykonuje swoje zadania.

Radna Anna Wolny-Miksa natomiast zapytała jak funkcjonują komisariaty na terenie powiatu opolskiego.

Radny Henryk Zapiór zwrócił uwagę na potrzebę zainstalowania fotoradaru na drodze krajowej w miejscowości Zawada.

W ramach dyskusji odpowiedzi udzielił Komendant Krzysztof Sochacki, który poinformował zebranych, iż w ramach 3-letniego rządowego planu policja wyposażona zostanie w sprzęt m.in. w samochody. Do tej pory policja wspomagana była finansowo przez samorządy. Ponadto komendant wspomniał o potrzebie utworzenia Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 9 Informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie działania KM PSP w Opolu za rok 2006.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu Pan Paweł Kielar przygotował Informację o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych na terenie działania KM PSP w Opolu za rok 2006, która przekazana została wszystkim radnym.

Z informacją zapoznała się Komisja Polityki Gospodarczej.

W dyskusji głos zabrali;

Radny Norbert Halupczok poprosił komendanta o ocenę stanu parku maszynowego oraz kadry Ochotniczych Straży Pożarnych.

Radny Rudolf Mohlek poruszył temat podpałek, a także zapytał o przygotowanie i gotowość strażaków do wykonywania zadań związanych z innymi zagrożeniami.

W ramach dyskusji odpowiedzi udzielił Komendant Paweł Kielar zaznaczając, iż charakter udzielanej przez strażaków pomocy zmienił się w ostatnim czasie. Oprócz wyjazdów do pożarów odnotowujemy wzrost wyjazdów do zagrożeń toksycznymi środkami przemysłowymi.

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 minutową przerwę.

Po przerwie wznowiono obrady. Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż na dzisiejszą sesję zaproszono Dyrektora Zespołu Szkół w Prószkowie Panią Danutę Soberę oraz przedstawiciela Interhal Sp. z o.o. w Katowicach Pana Józefa Oleś. Następnie przystąpiono do realizacji pkt 12 ppkt b) porządku obrad tj. omówienia i podjęcia uchwały **zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2007 rok (Nr V/27/07).**

Pani Danuta Sobera poinformowała zebranych, iż szkoła kształci młodzież w klasach sportowych, głównie w piłce nożnej. Obecnie mają 3 klasy gimnazjum i 3 klasy liceum. Baza dydaktyczna jest niewystarczająca. Szkoła chce poszerzyć swoją ofertę kształcenia o piłkę siatkową. Brakuje im sztucznej nawierzchni, aby młodzież mogła być prawidłowo i wszechstronnie szkolona. Proponowana hala spełniać może funkcje: dydaktyczne, sportowe, rekreacyjne oraz komercyjne. Cała inwestycja ma kosztować 2.100.000 zł. Możemy skorzystać z oferty i wyłożyć 390.000 zł, reszta środków pochodziłaby z tzw. Funduszu Norweskiego. Ponadto w ramach ww. kwoty możemy wyremontować lewe skrzydło internatu, tworząc zaplecze dla hali.

Następnie Pan przedstawił prezentację multimedialną i przybliżył stronę techniczną obiektu.

Radna Hildegarda Lazik zapytała, czy boisko będzie pełnowymiarowe.

Pan Józef Oleś wyjaśnił, że wielkość boiska, hali zależy od powierzchni jaką dysponuje szkoła.

Wicestarosta zapytał, czy wewnątrz hali można zainstalować widownię.

Pan Józef Oleś poinformował, iż ze względów technicznych jest to możliwe jednakże z uwagi na ograniczenie powierzchni nie jest wskazane.

Radny Rudolf Mohlek zapytał o wpływ zjawisk atmosferycznych na powłokę hali oraz czy w kosztach ujęta została żywotność nawierzchni.

Pan Józef Oleś wyjaśnił, iż produkt posiada wymagane atesty i certyfikaty. Jest całkowicie niepalny, wytrzymuje prędkość wiatru do 250 km/h. Żywotność powłoki zewnętrznej wynosi 6 lat, pozostałych 2 wewnętrznych warstw 20 lat. Koszt nawierzchni ujęty jest w projekcie.

Radna Zofia Kotońska zwróciła uwagę, iż na dzień dzisiejszy nie jesteśmy w stanie podjąć decyzji w tej sprawie. Osobiście z tematem mogłam zapoznać się dwa dni temu na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej – dodała radna.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, iż dzisiaj rozpoczynamy procedury zmierzające do realizacji tegoż zadania. Aby złożyć wniosek o pomoc finansową musimy wykazać, czy powiat ma pieniądze na udział własny. Termin składania wniosków mija 15 kwietnia br. i dlatego wprowadziliśmy to zadanie do projektu uchwały zmieniającej budżet na br. Realizacja zadania zależna będzie od pozytywnego rozpatrzenia wniosku szkoły. Komisja Budżetu zaopiniowała pozytywnie przygotowane zmiany w tegorocznym budżecie powiatu uwzględniając ujęcie zadania inwestycyjnego. Nie wniesiono żadnych zastrzeżeń.

Radna Helena Wojtasik zapytała, czy koszt ogrodzenia wliczony jest w projekt.

Pan Józef Oleś potwierdził, że koszt ten jest ujęty w projekcie.

Radny Tomasz Strzałkowski poprosił o określenie kwoty jaka będzie możliwa do uzyskania z udostępniania obiektu sportowego innym podmiotom (komercja).

Pani Danuta Sobera poinformowała zebranych, iż na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać żadnej kwoty, nawet w przybliżeniu.

Radna Elżbieta Stolarczuk zapytała, czy technologia produktu jest sprawdzona.

Pan Józef Oleś wyjaśnił, iż na świecie funkcjonuje już 50 lat, w Polsce pojawiła się od 1975 r.

Radny Tomasz Strzałkowski zapytał, czy dyrektor szkoły rozważa wyłącznie realizację inwestycji wg projektu norweskiego.

Pani Danuta Sobera wyjaśniła, iż jeśli nie skorzystamy z przedmiotowego projektu to będziemy próbować z innego.

Przewodniczący Rady ze swej strony dodał, iż idea sama w sobie jest bardzo dobra. Praktycznie w każdej gminie taka hala miałaby rację bytu. Jeżeli projekt sprawdzi się w Prószkowie to być może inne szkoły będą rozwijać w ten sposób swoje zaplecze.

Radna Leonarda Płoszaj potwierdziła, iż takie obiekty powinny powstawać dla bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Szkoły powinny tętnić życiem od rana do wieczora. Do oświaty niestety zawsze będziemy dopłacać.

Radna Sybilla Stelmach stwierdziła, że szkoła może tylko zyskać realizując inwestycję wg przedstawionego projektu. Możemy dać młodym ludziom szansę na spędzanie wolnego czasu na sportowo.

Radna Barbara Kamińska dodała, iż należałoby przygotować prognozę wykorzystania Sali z zewnątrz.

Radna Helena Wojtasik zapewniła, iż sens realizacji projektu nie podlega dyskusji. Należałoby jednak sprawę przeanalizować, przedyskutować dogłębniej. Trzeba zrobić symulację, aby nie było problemu jak przypadku basenu w Tułowicach.

Radny Kazimierz Górski zaznaczył, iż dokumentacja musi być złożona w wyznaczonym terminie i dzisiaj należy przegłosować uchwałę. Z doświadczenia wie, że samorządy są zmuszone do takiego działania, aby korzystać z programów.

Radny Tomasz Strzałkowski ze swej strony dodał, iż omawiana inwestycja jest bodaj największą do tej pory w powiecie. Ponadto zapytał, czy nasze działania podejmowane za szybko są zgodne ze statutem.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że temat budowy hali wielofunkcyjnej pojawił się całkiem niedawno. Uwzględniając fakt, że termin złożenia wniosku upływa z dniem 15 kwietnia br. Wprowadzono to zadanie do projektu uchwały zmieniającej tegoroczny budżet w wersji oznaczonej II, co zaakceptowała Komisja Budżetu.

Starosta poinformował zebranych, iż mamy szansę pozyskania środków pozabudżetowych. Mieliśmy nadzieję, że wniosek będzie przedmiotem obrad sesji kwietniowej, jednakże terminy są nieubłagane, stąd też potrzeba przyjęcia tego zadania w dniu dzisiejszym. Jako rada dajemy szkole szansę realizacji zadania przez dyrektora placówki.

Radna Elżbieta Stolarczuk ze swej strony dodała, iż przedmiotowa inwestycja winna zyskać nasza aprobatę. Projekt uchwały nie został wprowadzony chyłkiem, a jedynie przygotowany w takim

trybie jaki był możliwy i konieczny. Należy wyzbyć się wszelkich podejrzliwości i działać wspólnie dla wspólnego dobra.

Radny Tomasz Strzałkowski zapytał, czy nie należałoby zdjąć z porządku obrad dzisiejszej sesji projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2007 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minutową przerwę, w trakcie której obrady opuściła radna Anna Raida oraz radny Jarosław Kopij. Na sali pozostało 21 radnych.

Po przerwie wznowiono obrady.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał zebranych, że rozpoczynając sesję poinformował o wniosku Starosty o wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały oraz o wprowadzonych zmianach, co miało miejsce na 7 dni przed sesją. Komisja Budżetu zapoznała się z pełną wersją uchwały i zaopiniowała ją pozytywnie. Do porządku obrad nie wniesiono uwag, ani też propozycji zmian w związku z czym zobowiązany jestem do jego realizacji – wyjaśnił Przewodniczący Rady.

Następnie Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z treścią projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2007 rok i poddał go pod głosowanie, w wyniku którego 19 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Głosów przeciwnych – brak. Głosów wstrzymujących się – 2. Uchwała została podjęta.

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do kontynuacji porządku obrad.

Ad. 10 Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu za rok 2006.

Przewodniczący Rady poinformował, iż Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Opolu zostało przygotowane przez Dyrektora PCPR Panią Elżbietę Ciupek zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy o pomocy społecznej.

Ze sprawozdaniem zapoznała się Komisja Polityki Społecznej.

Głosów w dyskusji nie było.

Ad. 11 Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Opolu za rok 2006.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował zebranych, iż Pan Stanisław Pakos – Powiatowy Rzecznik Konsumentów w Opolu – jak corocznie przygotował Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Opolu za rok 2006, z którym zapoznała się Komisja Polityki Społecznej w dniu 12 lutego 2007 r.

Głosów w dyskusji nie było zatem Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż Rada Powiatu winna przyjąć sprawozdanie poprzez głosowanie. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania, w wyniku którego 21 radnych jednogłośnie głosowało za przyjęciem przedstawionego sprawozdania.

Ad. 12 Przedstawienie i podjęcie projektów uchwał w sprawie:

a) przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego (Nr V/26/07).

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż wpłynęła skarga na Starostę Opolskiego w związku z czym należy zlecić Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w przedmiocie złożonej skargi.

Komisja Polityki Gospodarczej nie wniosła uwag do przygotowanego projektu uchwały.

Głosów w dyskusji nie było zatem Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie, w wyniku którego 21 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Głosów przeciwnych – brak. Głosów wstrzymujących się – brak. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

c) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym lokalu użytkowego (Nr V/28/07).

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż Zarząd Powiatu przygotował projekt uchwały o wyrażeniu zgody na sprzedaż lokalu użytkowego w budynku położonym w Graczach, w którym mieści się apteka.

Komisja Polityki Gospodarczej zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie.

Głosów w dyskusji nie było zatem Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie, w wyniku którego 21 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się uchwałę podjęto jednogłośnie.

d) wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym lokalu użytkowego (Nr V/29/07).

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż przygotowano również projekt uchwały o wyrażeniu zgody na sprzedaż lokalu użytkowego w budynku położonym w Graczach, w którym świadczone są usługi medyczne.

Komisja Polityki Gospodarczej zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie.

Radny Tomasz Strzałkowski zapytał o sposób zabezpieczenia obowiązku świadczenia przez nabywców usług medycznych w nabywanym lokalu.

Sekretarz Powiatu wyjaśniła, że zapis taki znajdzie się w dokumentach wyznaczających lokal do sprzedaży oraz akcie notarialnym. Jednak nie mamy stu procentowej gwarancji jakie usługi będzie w przyszłości świadczył w tym lokalu nowy właściciel. O tym rozstrzygają odpowiednie przepisy gwarantujące własność oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego ustalające o przeznaczeniu danego terenu zgodnie z którymi może nastąpić zmiana sposobu użytkowania danego lokalu, o czym decydują gminy.

Radna Elżbieta Stolarczuk zabierając głos w dyskusji zaznaczyła, że powinniśmy przystąpić do podjęcia uchwały ponieważ prowadzona obecnie działalność w lokalu jest opłacalna.

Przybyła radna Irena Łysy-Cichon.

Obecnych na sali 22 radnych.

Głosów w dyskusji nie było, zatem Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie, w wyniku którego 22 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Głosów przeciwnych – brak. Głosów wstrzymujących się – brak. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

e) określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków i sposób ich przyznawania (Nr V/30/07).

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż przygotowano także projekt uchwały dot. ustalenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

Komisja Polityki Społecznej zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały pozytywnie.

Pani Marzena Kazin Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśniła zebranych, iż zapis § 12 dot. „opiekuna” jest prawidłowy, co w związku z zapytaniem członka Komisji Polityki Społecznej, potwierdził radca prawny.

Radny Tomasz Strzałkowski zwrócił uwagę, że w podstawie prawnej przedmiotowego projektu uchwały pominięto zapis „o samorządzie powiatowym”. Ponadto radny zapytał o termin jego obowiązywania.

Pani Marzena Kazin wyjaśniła, iż w związku ze zmianą przepisów przedmiotowy dokument ustalany jest przez radę po raz pierwszy. Do tej pory było to zadanie rad pedagogicznych.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie, w wyniku którego 20 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Głosów przeciwnych – brak. Głosów wstrzymujących się – 2. Uchwała została podjęta.

Radna Helena Wojtasik opuściła obrady. Pozostało 21 radnych.

f) określenia na 2007 rok zadań i środków przeznaczonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla osób niepełnosprawnych Powiatu Opolskiego (Nr V/31/07).

Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, Rada Powiatu w formie uchwały określa zadania realizowane na rzecz osób niepełnosprawnych ze środków Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Komisja Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały i nie wniosła do niego żadnych uwag.

Głósów w dyskusji nie było, zatem Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie, w wyniku którego 21 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Głósów przeciwnych – brak. Głósów wstrzymujących się – brak. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Radna Helena Wojtasik powróciła na sesję. Obecnych 22 radnych.

g) powiadomienia o obowiązku złożenia oświadczenia lustracyjnego (Nr V/32/07).

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż w związku z koniecznością powiadomienia przez Radę Powiatu Opolskiego, Sekretarza i Skarbnika o obowiązku przedłożenia oświadczenia lustracyjnego przygotowano projekt uchwały w tej sprawie.

Komisja Polityki Społecznej zapoznała się z przedmiotowym projektem uchwały i nie wniosła do niego żadnych uwag.

Głósów w dyskusji nie było zatem Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały i poddał pod głosowanie, w wyniku którego 22 radnych głosowało za podjęciem przedmiotowej uchwały. Głósów przeciwnych – brak. Głósów wstrzymujących się – brak. Uchwała została podjęta jednogłośnie.

13. Interpelacje, zapytania, wnioski lub oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, iż oświadczenia majątkowe należy złożyć do końca kwietnia br.

Ponadto poinformował zebranych, iż otrzymane dzisiaj Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Powiatu Opolskiego za 2006 rok omawiane będzie na kolejnej sesji Rady Powiatu Opolskiego.

Radny Józef Ledwoch zapytał, czy elewacja Domu Dziecka w Turawie zostanie odrestaurowana.

Starosta wyjaśnił, iż myślimy o przeniesieniu wychowanków tej placówki do domów w Chmielowicach i Tarnowie Opolskim. Obiekt ten jako zamek jest za duży dla Domu Dziecka, w którym zgodnie z przyjętymi standardami może przebywać jedynie trzydziścioro wychowanków. Dzisiaj dzieci kierowane są do rodzin zastępczych. Na potrzeby powiatu wystarczą nam dwie placówki. Dlatego też nie nosimy się z zamiarem remontu obiektu, który w przyszłości przeznaczony będzie na inne cele np. centrum szkoleniowe.

14. Zakończenie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Powiatu Opolskiego zakończyły się o godz. 14.30.

Protokołowała:
Małgorzata Andrejczuk